da Lei Federal n" 14.13312021 c/c § 3o da Lei Federal no

14j3312021. que autoriza a dispensa de licitação para contrataçôes cujo valor esteja dentro dos lamites
estabelecidos para essa modalidade.
Valor: O valor global máximo estimado para o presente procedimento de dispensa de licitaçâo é de R$
20.296,25 (vinte mil e duzentos e noventa e seis Íeais e vinte e cinco centavos). A fundamentação para
retiricaçáo do valor global máximo estimado consta no tópico 9 do Termo de RefeÍência - Estimativa do
Preço.
PÍd2o. O $azo de vigência da contÍatação é de §ql§g$Cl!êl_Chi a paÍtir da assinatura do contralo,

[...]

cinquenta reais); peta empresa AVCB FAST ASSESSORTA EM lNC. E SEG.
TRABALHo LTDA, CNPJ: s8.338.102/o0o r-oo no varor totar de R$ í 3.017,00 (treze mir
e dezessete reais); e, pela empresa FERNANDA ISPER RABELO ME, CNpJ:
53.444.44310001-38 no valor total de R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais).

considerações dos Perticipantês na sessão: a participante FERNANDA rspER
RABELo ME, CNPJ: s3.444.4431ooo1 -38, fez sua oferta cobrindo a proposta menor da
empresa RAYRA srEFANy cAlro ooRBETA no varor de R$ 'r6.250,00 (dezesseis mir
e duzentos e cinquenta reais), sendo que ofertou o varor de R$ 16.249,à0 (dezesseis
mil e duzentos e quarenta e nove reais).

Encerramento da sessão: Após as consideraçóes dos participantes na sessão e
resultado Íinal de proposta vencedora da empresa FERNANDA lspER RABELo ME,
CNPJ: 53.444.44310001-38, a Agente de contratação, Jéssica Monteiro aarbosa,
declarou encerrada a sessão às 09h e 12 minutos.

[...]

UNIDADE 05 Rs 80,00 Rs 400,00

74 Aquisição e instalàção
de Iuminária de
emergênciâ tipo
balizamento

UNIDADE 01 Rs 210,00 R5 210,00

15 Obtenção do Auto de
Vistoria do Corpo de
Bombeiro

UNIDADE 01 Rs 2.500,00 Rs 2.500,00

3. VALOR OA PROPOSTA:

R$ 13.017,00 (Treze mil e dezessete reais)

No preço acima ofertado estão incluídas todas as despesas nas quais devemos
incorrer para o adimplemento contratual, em especial com mão de obra,
equipamentos, fretes, seguros, impostos, taxas, tributos, emissão de NF-e,
encargos sociais, fiscais, comerciais, previdenciários, trabalhistas, operacionais

[...]

E em consonância com tais afirmações, declaramos que: A validade da proposta é de 60
(sessenta) dias, no mínimo. No preço proposto já estão incluídos todos os tributos, fretes, taxas,

seguros, encargos sociais, trabâlhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do
objeto.

Velor: RS18.900,00, (dezoito mil e novecentos reais)

FERNANDA ISPER Assinado de roíma dieitarpor

RABELo:534'1'144300 [#là,?#m,ooo,,,
01 38 Dados: 2025-06.0e 12:47:30 -o3'oo'

Atenciosamente,

Eng. Arq. Fernandâ lsper Rabelo

cREA 5070456466-SP

CNPJ: 53.444.44310001-38

EMPRESA: FERNANDA ISPER RABELO ME

[...]

fundamentada no critério de menor preço, conforme estabelecido no Edital de Aviso de
Contratação Direta, em conformidade com o § 3o do artigo 75 da Lei no 14.13312021. A
proposta Íinal foi dada em sessão pública presencial, a qual cobriu o menor valor
recebido durante a fase de envio de propostas, ofertando o valor de R$ 16.249,00
(dezesseis mil e duzentos e quarenta e nove reais).

Essa escolha representã a alternativa mais vantajosa para a Administração, atendendo
aos aspectos econômicos e aos requisitos técnicos necessários ao pleno atendimento
das necessidades da Câmara Municipal de Álvares Machado.

2.Gomprovação dos Requisitos da Contratação